ANO XVIII | Nº 1700 | MACAU, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

Portaria nº270/2020, de 10 de novembro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR, a pedido, Daniel Henrique Fernandes Dantas, CPF nº

025.992.864-09, do Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Planejamento

e Desenvolvimento Sustentável, símbolo CC1.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de novembro de 2020.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Jorge Nazareno Lima Pinto

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

     ANO XVIII | Nº 1700 | MACAU, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

Portaria nº271/2020, de 10 de novembro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR, Luciano Gregório Barreto,CPF nº720.864.834-49, do

cargo em comissão de Secretário Adjunto de Planejamento,símbolo CC-2, lotado na

Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de novembro de 2020.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Jorge Nazareno Lima Pinto

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

     ANO XVIII | Nº 1700 | MACAU, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

Portaria nº272/2020, de 10 de novembro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR,Luciano Gregório Barreto, CPF nº720.864.34-49, para o

Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Planejamento e

Desenvolvimento Sustentável, símbolo CC1.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de novembro de 2020.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Jorge Nazareno Lima Pinto

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

     ANO XVIII | Nº 1700 | MACAU, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Contratado: SEC PUBLICIDADE LTDA-EPP– CNPJ: 08.381.234/0001-38

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E EM PUBLICAÇÕES DE

ATOS OFICIAIS EM DIÁRIOS OFICIAIS DA UNIÃO, DO ESTADO DO RN E EM

JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO.

Oriundo: ADESÃO DE PREGÃO N.º 004/2018.

02.002.122.2002

05.005.125.2011

07.007.368.2013

06.006.121.2012

08.008.812.2019

09.009.695.2020

10.010.122.2021

11.011.605.2022

12.012.244.2023

21.001.451.2034

22.001.122.2032

3.3.90.30.39 – OUTROS SERVIÇOS DE PÉSSOA JURIDICA

10010000 – RECURSOS PRÓPRIOS

Base Legal: Artigo 57, I da Lei N.º 8.666/93.
Motivação: Aditivo Prazo – 20/10/2020 a 19/10/2021
Pela Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO
BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL.
Pelo Contratado: SEC PUBLICIDADE LTDA-EPP– CNPJ: 08.381.234/0001-38-

     ANO XVIII | Nº 1700 | MACAU, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

GILVAN ARAÚJO LOPES -CPF: 365.735.824-20 (Proprietário)

Macau/RN, 20 de Outubro de 2020.

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ: 08.184.434/0001-09.
CONTRATADO: BRASCON GESTÃO AMBIENTAL -– CNPJ: 11.863.530/0001-80.
OBJETO: ADITIVO AO CONTRATO REFERENTE ACONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR,
TRANSPORTE E TRATAMENTO ATRAVÉS DE DESTRUIÇÃO TÉRMICA (
INCINERAÇÃO) E DAR O DESTINO FINAL ÁS CINZAS DOS RESÍDUOS SÓLIDOS
PROVENIENTES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE.
Oriundo: Pregão Presencial nº 020/2018.
Aditivo de Prazo: Este contrato é celebrado por prazo determinado, iniciando na
data da sua assinatura e terminado em 09 de novembro de 2021.
“FUNDAMENTAÇÃO: ART. 57, II”, DA LEI 8.666/93.
ORÇAMENTÁRIO:

10.010.10.122.0010.2021.339039.0108000000

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
TULIO BEZERRA LEMOS, PREFEITO MUNICIPAL.
CONTRATADO: BRASCON GESTÃO AMBIENTAL -– CNPJ: 11.863.530/0001-80-
Karine Fernandes Perrella - CPF: 834.597.154-72 (Procurador),
MACAU/RN, 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

                    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/